4

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

«14» сентября 2018 г.                                                                              № 207

О внесении изменений в Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, утвержденную приказом заместителя главы администрации                        города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя от 23 июня 2017 г. № 113

	В соответствии с подпунктом «д» пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                от 07 мая 2017 г. № 541

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, утвержденную приказом заместителя главы администрации                        города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя от 23 июня 2017 г. № 113 «Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением», следующие изменения:
1) в пункте 4.1.4 слова «в соответствии с пунктом 4.3.7.2» заменить словами «в соответствии с пунктом 4.3.8.2»;
2) в пункте 4.1.5.1.2 слова «в соответствии с пунктом 4.3.7.1» заменить словами «в соответствии с пунктом 4.3.8.1»;
3) в пункте 4.1.5.1.4 слова «в соответствии с пунктом 4.3.8» заменить словами «в соответствии с пунктом 4.3.9»;
4) пункт 7.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае уменьшения Главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии, приводящего к невозможности исполнения Главным распорядителем бюджетных средств обязательств, вытекающих из Соглашения, в соответствующем объеме, Стороны обеспечивают согласование новых условий Соглашения в части определения объема Субсидии в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Главному распорядителю бюджетных средств на предоставление Субсидии.»;
5) пункт 7.4 изложить в следующей редакции:
«7.4. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке осуществляется в случаях:
7.4.1. Реорганизации или прекращения деятельности Получателя.
7.4.2. Нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
7.4.3. Недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением показателей результативности предоставления Субсидии или иных показателей, установленных настоящим Соглашением <31>.
7.4.4. ________________________________________________<32>.»;
6) пункт 7.5 изложить в следующей редакции:
«7.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно по соглашению Сторон. Расторжение Соглашения оформляется в виде дополнительного соглашения о расторжении соглашения (договора) о предоставлении                       из бюджета города Ставрополя субсидии некоммерческой                    организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, по  форме, установленной в приложении № ____ к настоящему Соглашению <32.1>.»;
7) в сноске <22> слова «указанных в пункте 4.3.7» заменить словами «указанных в пункте 4.3.8»;
8) сноску <31> изложить в следующей редакции:
«<31> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии.»;
9) сноску <32> изложить в следующей редакции:
«<32> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии. Указываются иные конкретные случаи, установленные Порядком предоставления субсидии.»;
10) дополнить сноской <32.1> следующего содержания:
«<32.1> Дополнительное соглашение о расторжении соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, оформляется по форме согласно приложению 3 к настоящей Типовой форме.»;
11) дополнить приложением 3 «Дополнительное соглашение о расторжении соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования газете «Вечерний Ставрополь».

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
города Ставрополя, руководителя
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя
первый заместитель руководителя
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя                                               Т.Ю. Филькова
3

Приложение

к приказу исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя
первого заместителя руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя
от  14.09.2018   №  207

«Приложение 3
к Типовой форме соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, утвержденной приказом
заместителя главы администрации
города Ставрополя, руководителя
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя
от    23.06.2017     №  113

Дополнительное соглашение
о расторжении соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии
некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением

г. Ставрополь

«__» _________ 20__ г.                                                      № _________________
           (дата заключения                                                                                                       (номер дополнительного дополнительного соглашения)                                                                                                        соглашения)

__________________________________________________________________________,
(наименование отраслевого (функционального) или территориального органа администрации города Ставрополя, осуществляющего в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации функции главного распорядителя средств бюджета города Ставрополя, которому  как  получателю  средств  бюджета города Ставрополя  доведены  лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации)

именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель бюджетных средств», в лице ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________,
           (наименование  должности,  а также фамилия, имя, отчество(при наличии)
                                          руководителя Главного распорядителя бюджетных средств)
действующего на основании _____________________________________________
__________________________________________________________________________,
(реквизиты учредительного документа (положения) Главного распорядителя бюджетных средств, доверенности, правового акта или иного документа, удостоверяющего полномочия)

с одной стороны и _________________________________________________________________,
(наименование некоммерческой организации)
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _______________________________
_____________________________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии)  лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица)

действующего на основании ____________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
(реквизиты учредительных документов Получателя,  доверенности)

с  другой  стороны,  далее  именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о расторжении соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Ставрополя субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, от «___» __________ 20___ г. № ____ (далее соответственно - Соглашение, Субсидия) о нижеследующем.
1. Расторгнуть Соглашение на основании__________________________
__________________________________________________________________             (указывается основание для расторжения Соглашения)
2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:
[bookmark: Par4]2.1. Бюджетное обязательство Главного распорядителя бюджетных средств исполнено в размере ________(_____________) рублей _____ копеек
                    (сумма прописью)
по КБК ______________________________________________________.
(код КБК)
[bookmark: Par9]2.2. Обязательство Получателя исполнено в размере ________________ (_________________________) рублей ___ копеек субсидии, предоставленной
         (сумма прописью)
в  соответствии  с  пунктом  2  статьи  78.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2.3.  Главный распорядитель бюджетных средств в течение           «____» дней со дня расторжения Соглашения  обязуется  перечислить  Получателю  сумму  Субсидии  в размере:_____________________________ (________________________) рублей ___ копеек <1>.
         (сумма прописью)
2.4.   Получатель   в  течение  «_____»  дней  со  дня  расторжения Соглашения   обязуется  возвратить  в  бюджет  города Ставрополя  сумму Субсидии в размере __________________________________________ (________________________) рублей____ копеек <1>.
       (сумма прописью)
2.5. _____________________________________________________ <2>.
2.6. _________________________________________________________.
3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
4.  Настоящее  дополнительное  соглашение  вступает  в  силу со дня его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.
5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются со дня вступления в силу  настоящего  дополнительного  соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных  пунктами  ____________  Соглашения <3>, которые прекращают свое действие после полного их исполнения.
6. Настоящее  дополнительное  соглашение  составлено в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. _______________________________________________________ <4>.

8. Платежные реквизиты Сторон
	Наименование
Главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	Наименование учреждения Банка России, БИК
Расчетный счет
Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет
Лицевой счет
	Наименование учреждения Банка России, БИК
Расчетный счет

9. Подписи Сторон
	Наименование
Главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование
Получателя

	___________/_________________
 (подпись)                     (ФИО)
	___________/________________
 (подпись)                    (ФИО)

[bookmark: Par419]
[bookmark: Par55]Примечание:
[bookmark: Par420][bookmark: Par56]<1> Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 дополнительного соглашения.
[bookmark: Par57]<2> Указываются иные конкретные условия дополнительного соглашения (при наличии).
[bookmark: Par58]<3> Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).
<4> Указываются иные конкретные положения дополнительного соглашения (при наличии).»

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
города Ставрополя, руководителя
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя
первый заместитель руководителя
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя                                               Т.Ю. Филькова